Deinceps Congregatio de Causis Sanctorum, Postulationis Causae rogatu, 
coniectam inspexit miram sanationem intercessioni tributam eiusdem Vene
rabilis, Sororis Irenae De Angeli, Congregationis Sororum Missionariarum a 
Sancto Carolo Borromeo sodalis. Haec religiosa mense Februario anno 1987 
coepit doloribus abdominis laborare, quibus corporis tenuatio addebatur. In 
valetudinarium Novoburgense deducta est et insequenti die 19 mensis Iunii 
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laparotomia exploratoria effecta est, unde apparuit massa ovarica dextra 
cum disseminatione cancerosa in sede peritonaei, Omentum afficiente et 
capsulam glissonianam hepaticam. Cum ampla esset tumoris diffusio fieri 
non potuit sectio ablativa. Ex biopsi patuit agi de adenocarcinomate ovari-
co parum distincto in gradu progresso, quocirca curantes prognosim fece
runt infaustam quoad vitam, brevi tempore. Aegra, Sorores sodales aliae
que personae, propter condicionis gravitatem, divinum auxilium cum fidu
cia rogaverunt per intercessionem Venerabilis Servi Dei Ioannis Baptistae 
Scalabrini. Diebus mensis Iunii 23 et 24 e vulnere effusio facta est purulen
ta copiosa, post quae, febri exstincta, aegrota non amplius doluit. Die 10 
mensis Iulii e valetudinario discessit chirurgice sanata; deinde chimiothera-
piam obiit, quae non apta fuit et solummodo ex parte efficax. Secutae me
dicorum recognitiones semper sanationis stabilitatem confirmaverunt. 

Apud Curiam Placentinam, annis 1994-1995, instructa est Inquisitio 
dioecesana, cuius auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis 
Sanctorum decreto die 13 mensis Octobris anno 1995 promulgato. Dicasterii 
Consilium Medicorum, in sessione nonis Decembribus anno 1996 habita, 
una voce confessum est sanationem celerem fuisse, completam, mansuram 
et ex scientia inexplicabilem. Die 21 mensis Martii anno 1997 Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris est actus et die 3 mensis Iunii subse
quentis Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Po
nente Eminentissimo Cardinali Eduardo Gagnon. 

Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, die 27 mensis Iunii hoc 
eodem anno, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum exci
piens rataque habens, mandavit ut decretum de praedicta mira sanatione 
conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Prae
fecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato intercedente Ven. Servo Dei 

Ioanne Baptista Scalabrini, Episcopo Piacentino, Fundatore Missionariorum 

et Missionariarum a S. Carolo pro Emigratis, videlicet de celeri, completa ac 

mansura sanatione Sororis Irenae De Angeli ab « adenocarcinoma ovarico de-
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stro scarsamente differenziato, in stadio avanzato (3o - 4o stadio) ; carcinosi pe

ritoneale diffusa; metastasi omentali ed epatiche (capsula glissoniana e sospette 

parenchimali) ; ascite». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 7 mensis Iulii A. D. 1997. 

ÊB ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. & S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

SANCTI IOANNIS PORTORICEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Caroli Emmanuelis Rodríguez christifi
delis laici (1918-1963) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera 
et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est» (Mt 5, 16). 

Huic Domini Iesu praecepto cum generositate et gaudio respondit Caro
lus Emmanuel Rodríguez, qui summa cum fidelitate officia baptismalia ex
plevit et Christi diffudit lucem vitae sanctitate, apostolatus fervore et litur
giae atque crucis studio. 

Ortus est Servus Dei die 22 mensis Novembris anno 1918 in urbe Ca-
guas, intra fines Portus Divitis, ab Emmanuele Rodríguez Rodríguez atque 
Herminia Santiago Esteras, legitimis coniugibus, bonorum materialium ino-
pibus sed fide divitibus, qui eam filiis suis tradiderunt, ex quibus duo se 
Domino consecraverunt. Baptismum accepit die 4 mensis Maii anno 1919 
atque Confirmationem die 12 mensis Martii anno 1924. Domo et parva pa
tris officina incendio destructis, familia migravit in domum avorum mater-
norum, ubi Dei Servus solida est instructus educatione religiosa, praesertim 
a matre et ab avia materna. A pueritia est valetudinis molestiis affectus, 
quae eum per totam vitam presserunt, eius industriae obstantes et ne stu
dia ad finem adduceret impedientes; namque fuit ei Studiorum Universitas 
relinquenda vix post frequentiae biennium. Vicissim, cum acri intellegentia 
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tenacique voluntate praeditus esset, privatim studio theologiae, philoso
phiae, sociologiae, litterarum atque linguarum se dedidit, magnam sibi cul
turam comparans, cuius ope impensum ac fructuosum explicavit apostola
tum in orbe universitatis studiorum, articulos scripsit, aestimatas habuit 
orationes duosque condidit commentarios naturae religiosae. Eodem tempo
re victum cotidianum quaeritavit ministri opus obeundo. Ab anno 1960 
plena cum cura et sine intermissione apostolatui se tradidit in Centro Ca
tholico Studiorum Universitatis Portus Divitis, perexiguum accipiens sti
pendium. 

In vinea Domini operarius indefatigabilis, matrimonium recusavit ut se 
evangelizationi consecraret, animarum servitio et Christi Regni aedificationi 
in aetatis suae societate. Alacriter vitae interfuit Ecclesiae semperque plena 
in communione cum auctoritatibus ecclesiasticis egit. Liturgia cardo fuit 
eius religiositatis atque apostolatus; etenim non solum cotidie animam 
suam fecunda aluit divinorum mysteriorum participatione, sed multimodis 
vitam liturgicam in populo Dei fovit, cui etiam exemplo fuit splendidi et 
constantis testimonii consensus in verbum Dei, oboedientiae evangelio, fer-
ventis pietatis erga Eucharistiam et Virginem Mariam, assiduae precationis 
atque meditationis aeternarum veritatum. 

Fidei fundamentis subnixus, spei et caritatis, cum Deo ambulavit, eius 
observavit leges, cum amabilitate et humilitate opera misericordiae fecit, 
amorem diffudit in Christum et in Ecclesiam, Providentiae fiduciam, aesti
mationem et appetitionem caelestium bonorum, gaudium et pacem. Castus 
fuit ac prudens in verbis inque moribus, temperans, iustus erga Deum et 
proximos, fortis in difficultatibus, perseverans in muneribus suis explendis, 
patiens in infirmitatibus. 

Cum diagnosis facta esset de cancro intestinum afficiente, est in valetu-
dinarium deductus mense Martio anno 1963 et sectioni chirurgicae subiec
tus. Una cum doloribus corporis obscuram etiam sensit spiritus noctem, sed 
in vitae exitu laetitiam recuperavit fidei ac, laetationis speique plenus, in 
Domino obdormivit die 13 mensis Iulii anno 1963, assidente ei spiritaliter 
fratre sacerdote, et dilectus atque veneratus a familiaribus multisque fideli
bus, qui eum sanctum habebant. 

Sanctitatis fama, qua in vita claruit, post eius mortem duravit et dila
tata est, quapropter Archiepiscopus Sancti Ioannis Portoricensis Causae 
beatificationis et canonizationis initium fecit per celebrationem Inquisitionis 
dioecesanae (annis 1992-1993), cuius auctoritas et vis est a Congregatione 
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<ie Causis Sanctorum probata decreto die 20 mensis Aprilis anno 1994 pro
mulgato. Confecta Positione, quaesitum est ex consuetudine an Servus Dei 
virtutes coluisset heroum in modum. Idibus Octobribus anno 1996 actus 
est, prospero cum eventu, Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. 
Patres Cardinales deinde atque Episcopi, in Sessione Ordinaria die 15 men
sis Aprilis habita anno 1997, Causae Ponente Eminentissimo Cardinale Ed
mundo Casimiro Szoka, professi sunt Servum Dei Carolum Emmanuelem 
Rodríguez heroum more virtutes théologales, cardinales iisque adnexas ser-
vavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinale Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Caroli Emmanuelis Rodríguez, Christifidelis laici, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Iulii A. D. 1997. 

& ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. m s. 
ffi Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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TERGESTIN. et IUSTINOPOLITAN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Aegidii Bullesi christifidelis laici e Ter
tio Ordine S. Francisci (1905-1929) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Tam pulchra est vita haec, idcirco cur angi debemus? Iucunditati nos 
demus, laeti simus, sed in Domino. Iucunditati nempe quae manat ex bona 
conscientia, ex officio semper peracto et ex amore atque amicitia cum Do
mino: Felices esse in Deo: ecce nostra laetitia! ». 

Verba haec, quae Aegidius Bullesi ad amicum scripsit, index esse pos
sunt eius spiritualitatis, haustae e beatitudinum evangelio et, secundum 
Sancti Francisci Asisinatis exemplo, in lumine fidei cultae, in gaudio spei, 
in fervore caritatis inque oblectatione laudandi Deum eique ac proximo ser
viendi per vitae sanctitatem et misericordiae opera. 

Iuvenis hic Christi testis, tertio loco natus ex novem filiis a matrimonio 
natis christiano exemplarium coniugum Francisci Bullesi et Maria Diritti, 
Polae ortus est in Histria die 24 mensis Augusti anno 1905. In cathedrali 
ecclesia urbis baptizatus est die 3 mensis Septembris subsequentis. Primae 
eius educationi familia prospexit tum humanae tum religiosae, mater prae
sertim, fortis et pia mulier, quam Servus Dei peculiariter dilexit. Ruvigni 
Histrico, quo familiares orto priore totius mundi bello se receperant, orato
rium Salesianum frequentavit et primum ad mensam eucharisticam accessit 
die festo Annuntiationis Domini anno 1915. Exinde coepit clariorem osten
dere pietatem. Deinde compulsus ad migrandum in oppidum Szeghedin, in 
Hungaria situm, et postea in Austriam Vagnam et Gradecium, hac in urbe 
donum recepit Spiritus Sancti in Sacramento Confirmationis. Ludum fre
quentavit diversis in locis, bonis cum exitibus. Polam reversus anno 1918, 
assumptus est tamquam tiro carpentarius apud urbis navalia. Eodem tem
pore diligenter frequentavit scholam tironibus perficiendis atque scholam 
graphidis. Anno 1921 concreditum est ei officium descriptoris technici nava-
lis. In operam suam incubuit cum cura cumque assiduitate et rationes in
staurava amicitiae atque mutui respectus cum sodalibus, enitens aperto fi
dei testimonio, incorruptis moribus ac studiosa caritate. Iura defendit ope
rariorum, sed conflictationis instrumenta reiciens violentia suggesta atque 
est Ecclesiae praeceptis socialibus assensus, praesertim Litterarum Encycli-
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earum « Rerum novarum », quas penitus noverat. Officiosus in familiam, to
tum stipendium matri tradebat. 

Sodalis fuit Actionis Catholicae, cuius propositis persequendis operam 
dedit: precationi, actioni, apostolatui. Brevi tempore auctoritate valuit 
apud iuvenes socios, quos multimodis adiuvit, ut in vita crescerent christia
na. Alacer et impigerrimus in puerorum formatione religiosa, primum insti
tuit Ordinem Aspirantium, cuius delegatus fuit, et Ordines Exploratorum 
Catholicorum. Nomen professus est etiam in Tertium Ordinem Francisca
num, professione facta et nomine capto Fratre Ludovico. Sancti Francisci 
verus discipulus, eum est imitatus in spiritu paupertatis, in vitae simplici
tate, in oboedientia evangelio et in amore Christi Crucifixi. Cum eius fami
lia Cordi Iesu se consecravit, Servus Dei maiore cum libertate valuit suam 
exprimere pietatem suumque apostolicum ardorem. Cotidie in ecclesiam se 
conferebat ut Communionem acciperet, meditabatur, Sanctissimum Sacra
mentum visitabat, bonis lectionibus vacabat, Rosarium recitabat et preca-
batur pro conversione peccatorum ac vocationibus sacerdotalibus, praecipue 
de suis fratribus cogitans, quorum tres sacerdotes facti sunt. Mente et corde 
veritatibus consensit christianis, cum Deo ambulavit fidemque diffudit in 
familia, in consociationibus catholicis, inter amicos et ubi laborabat. Omni
bus viribus Deum dilexit neque aliud appetivit, nisi diligenter eius exsequi 
voluntatem, eius leges observando et sedulo in via sanctitatis progrediendo. 
Cum simplicitate, prudentia et generositate opera fecit misericordiae spirita
lis et corporalis. Temperantiam explicavit, fortitudinem, Dei fiduciam, bo
norum terrestrium neglectionem, erga Deum et proximos iustitiam, patriam 
amavit, in promissis mansit, oboediens superioribus fuit, sincerus erga 
omnes. Peculiari cum cura virtutem castitatis coluit, quam integram serva
vit etiam periculosis in locis. Ubique pacem diffudit, gaudium et appetitio-
nem bonorum aeternorum et in casibus quoque difficilioribus acerbioribus-
que interiorem est tuitus quietem, tractationis humanitatem et hilaritatem. 

Ab anno 1925 ad annum 1927 stipendia meruit in copiis navalibus su
per navi bellica « Dante Alighieri » denominata. Hoc tempus se verissimum 
fuit ei experimentum superandum pro fidei suae suorumque moralium prin
cipiorum defensione. Sed robore Dei affluens, non solum fidelis mansit erga 
baptismalia officia, verum etiam fructuosum explicavit apostolatum inter 
commilitones ut fidem iniceret eis, legis Dei observantiam et vitae christia
nae laetitiam. Pro iisdem commilitonibus « Circulum Puritatis » condidit, 
cuius sodales spondebant se castos futuros esse. 
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Stipendia emeritus laborem resumpsit, primum in navalibus Polae et 
postea in navalibus urbis Monfalcone (intra fines posita Goritiensis provin
ciae). Ibi efficaciter incubuit, uti socius Coetuum Vincentianorum, in opera 
caritatis, ardenter laborans pro pauperioribus, quos in eorum tuguriis visi-
tabat et in necessitatibus confirmabat. 

Phthisi correptus, deductus est in valetudinarium Polense die 29 mensis 
Augusti anno 1928. Ex morbo vixit tamquam ea laetabili Crucis experien
tia, suos dolores offerens suamque iuvenem vitam pro peccatorum conversione. 

Die 25 mensis Aprilis anno 1929, in impensae laetitiae condicione, plu
ries his verbis repetitis: « Quam laetus sum mori, in Paradisum ire!», sancte 
obdormivit in Domino. Uti exoptaverat, eius corpus est Franciscano sagulo 
vestitum. 

Fama sanctitatis, qua in vita claruit, firmata est et aucta annis qui 
mortem sunt secuti; quam ob rem Episcopus Tergestinus Excellentissimus 
Dominus Antonius Santin, qui Servi Dei magister spiritus fuerat, obtentis a 
Sancta Sede competentia fori ac permissu quem M. P. « Sanctitas clarior » 
praescribit, Causam introduxit beatificationis et canonizationis Processum-
que instruxit cognitionalem (annis 1974-1977), cuius auctoritas et vis proba
ta est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 10 mensis Novem
bris anno 1990 promulgato. Positione confecta, disceptatum est an Servus 
Dei virtutes exercuisset heroum in modum. Pridie idus Novembres anno 
1996, eventu cum prospero, actus est Consultorum Theologorum Congressus 
Peculiaris. Patres Cardinales deinceps et Episcopi in Sessione Ordinaria pri
die nonas Maias habita anno 1997, Causae Ponente Excellentissimo Domino 
Remigio Ragonesi, Archiepiscopo titulari Ferentiensi, declaraverunt iuve
nem Aegidium Bullesi heroum more virtutes théologales, cardinales et his 
adnexas coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut 
super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Aegi-
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dii Bullesi, Christifidelis laici e Tertio Ordine S. Francisci, in casu et ad ef

fectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Iulii A. D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. 8 S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

TUSCULANA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae (in saec.: Teresiae 
Mariae Casini) fundatricis Congregationis Sororum Oblatarum a S. Corde Iesu 
(1864-1937) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Cessare numquam potest Ecclesia Dominum messis ut operarios in 
messem suam mittat rogare (cf. Mt 9, 38), neque abstinere a proponendo 
futurae praesertim progeniei perspicuo ac animoso vocationis amplectendae 
studio: quam deinceps iuvabit ut veritatem Dei vocantis discernat eique 
magnanimiter respondeat; peculiarem adhibere curam de formatione candi
datorum ad presbyteratum » (Ioannes Paulus II, Adhort. Apost, post-sy-
nod. Pastores dabo vobis, 2: AAS, LXXXIV [1992], 659). 

Ecclesiae sollicitudinem de vocationibus deque sacerdotum sanctificatio
ne Serva Dei Maria Teresia Casini participavit quae, multimodis, formatio
nem curavit puerorum ad sacerdotium candidatorum, utque Sacrum Iesu 
Cor consolaretur de presbyterorum infidelitate. 

Fidelis haec Christi discipula Tusculi nata est die 27 mensis Octobris 
anno 1864 a Thoma Casini et Melania Rayner, legitimis coniugibus locuple
tamus. Biduo post est in ecclesia urbis cathedrali baptizata et anno 1872 sa
cramentum accepit Confirmationis. Eius christianae educationi peculiari 
modo prospexit pater optimus, qui eam Deum cognoscere docuit et preca
tionem diligere ac pauperes, atque peccatum fugere. Amatissimo parente 
mortuo (anno 1874), familia Cryptam Ferratam migravit, in domum avo

l o - A A S 
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rum maternorum. Cum Romae alumna erat Matronarum a Sacro Corde, 
magna cum pietate primum ad eucharisticam mensam accessit. Ad fami
liam reversa propter valetudinem, magis appetivit se Domino consecrare, 
quamvis familiares eam ad vitam coniugalem dirigere conarentur. Anno 
1882, ad praecepta confessarii docilis sine ulla cunctatione ad sanctitatem 
contendit, mundi reliquit inania et maiore cum fervore pietatem eucharisti
cam atque caritatem erga pauperes coluit. Privatim vota suscepit oboedien
tiae, castitatis ac paupertatis, nomen est professa in Zelatrices, quae dice
bantur, Sacri Cordis et per bonas lectiones in cognitione inque Dei servitio 
est progressa. Quorundam suorum familiarium repugnantiae non cedens, in
timum suum instinctum secuta introivit anno 1885 inter Clarissas a Sanc
tissima Conceptione, Romae domicilium habentes, sed paucis post mensibus 
fuit ei egrediendum per causam valetudinis; postea confessarius eam in 
aliud opus inseruit, quod celeriter est exstinctum conditrice mortua. Post
quam Cryptam Ferratam repetivit, Serva Dei coetum puellarum constituit 
eo consilio, ut pro sanctificatione sacerdotum precarentur et Cor Iesu eo
rum peccatis transfixum consolarentur. Opus, etsi in multa paupertate in
que variis difficultatibus versaretur confirmatum est suamque sedem Cryp-
tae Ferratae collocavit, propter generositatem et sacrificia Servae Dei, quae 
in Romae viis mendicavit ut pecuniam colligeret necessariam ad aedificium 
perficiendum. Postridie calendas Februarias, probante Episcopo dioecesano, 
anno 1894, una cum quinque sodalibus publice condidit Institutum Victi-
marum Cordis Iesu, quod est deinceps appellatum Oblatarum Sacri Cordis 
Iesu. 

Initio Maria Teresia, quae antistita erat communitatis, eiusque sociae 
vitam egerunt clausurae seque dederunt adorationi perpetuae Eucharistiae 
et congressionibus institutoriis cum loci puellis; sed postea, Episcopo adhor
tante, Institutum patuit etiam filiarum populi educationi, ut bonas forma-
ret matres familias. Sollicitudo de clero eam adduxit ad finem faciendum 
industriae pro puellis et ad aperiendum Romae atque Cryptae Ferratae 
Opus Parvorum Amicorum Iesu (anno 1925) pueris educandis, qui ingredi 
seminarium appetebant et sacerdotes fieri. Inceptum, a Sororibus ductum 
et rectum sapienti cum paedagogia plenaque cum libertatis alumnorum ob
servantia, rapide floruit fructusque adidit copiosos. Serva Dei, quae profes
sionem temporaneam fecerat anno 1913 et perpetuam anno 1919, ad mor
tem usque egregie munere antistitae generalis est iuncta, labori non parcens 
pro Instituto singulisque Sororibus, quae eam ut matrem dilexerunt. Ea-
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rum provexit formationem, observantiam inculcavit Regulae circumposuit-
que sibi utiles adiutrices. Alacriter et fideliter suam coluit consecrationem 
religiosam munusque sibi a divina Providentia commissum sancte explica
vit, gaudia, dolores et incommoda communicans cum sororibus sodalibus et 
per omnia gloriam Dei quaerens atque salutem animarum. Fidei simplicita
te effulsit, ardore caritatis, spei soliditate. Firmiter credidit in verbum Dei 
et in Ecclesiae magisterio, peccatum fugit, animam suam, sanctitatis sitien-
tem, precatione, meditatione, apostolico fervore, pietate erga Eucharistiam, 
Cor Iesu et Matrem Redemptoris aluit. Intimam fovit coniunctionem cum 
Domino, qui cordi eius locutus est illudque Dei amore, Ecclesiae, proximo
rum accendit, praesertim Sororum eius et sacerdotum pauperum, senum, 
aegrotorum, derelictorum aut peculiarium auxiliorum spiritalium indigen
tium; eiusque tam magna caritas fuit, ut se pro iis victimam devovent. Au
xilio est fisa divino et etiam in acerbioribus casibus pacem interiorem et 
laetitiam servavit. Prudens fuit in usu instrumentorum sanctificationis 
suae, in Instituti administratione, in coeptibus apostolicis, in consiliis, quae 
filiabus suis spiritualibus dabat. Exemplari modo iustitiam erga Deum et 
proximum exercuit, temperantiam in bonis terrestribus adhibendis, patien
tiam in difficultatibus, fortitudinem in propositis, paenitentiam, humilita
tem et vota religiosa. Divinae voluntati obsequens, aequo animo crucem tu
lit morborum, quibus annis extremis coacta est immobilis esse. Suam infir
mitatem sanctificavit precatione et constanti Congregationis cura. Die 
3 mensis Aprilis anno 1937 Cryptae Ferratae sancte vitam terrenam conclu
sit, a Sororibus suis dilecta et venerata.